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Відповідно до п. 111.1 ст. 111 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) за порушення законів з питань
оподаткування та іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі
органи, застосовується, зокрема, фінансова відповідальність.
Пунктом 111.2 ст. 111 ПКУ встановлено, що фінансова відповідальність за порушення законів з питань
оподаткування та іншого законодавства встановлюється та застосовується згідно з ПКУ та іншими
законами. Фінансова відповідальність застосовується у вигляді штрафних (фінансових) санкцій (штрафів)
та/або пені.
Згідно з п. 120 прим. 2.1 ст. 120 прим. 2 ПКУ порушення платниками акцизного податку граничних термінів
реєстрації перших примірників акцизних накладних/перших примірників розрахунків коригування до
акцизних накладних (далі – АН/РК) в Єдиному реєстрі акцизних накладних (далі – ЄРАН), встановлених ст.
231 ПКУ, або відсутність їх складання чи реєстрації в ЄРАН, встановлених за результатами проведення
документальної перевірки, – тягне за собою накладення штрафу в розмірі:
2 відс. суми акцизного податку з відповідних обсягів пального або спирту етилового, зазначених у таких
АН/РК, або 2 відс. суми акцизного податку з відповідних обсягів пального або спирту етилового, на які не
складені або не зареєстровані акцизні накладні, – у разі порушення терміну реєстрації або відсутності
реєстрації до 15 календарних днів;
10 відс. суми акцизного податку з відповідних обсягів пального або спирту етилового, зазначених у таких
АН/РК, або 10 від. суми акцизного податку з відповідних обсягів пального або спирту етилового, на які не
складені або не зареєстровані акцизні накладні, – у разі порушення терміну реєстрації або відсутності
реєстрації від 16 до 30 календарних днів;
20 відс. суми акцизного податку з відповідних обсягів пального або спирту етилового, зазначених у таких
АН/РК, або 20 відс. суми акцизного податку з відповідних обсягів пального або спирту етилового, на які не
складені або не зареєстровані акцизні накладні, – у разі порушення терміну реєстрації або відсутності
реєстрації від 31 до 60 календарних днів;
30 відс. суми акцизного податку з відповідних обсягів пального або спирту етилового, зазначених у таких
АН/РК, або 30 відс. Суми акцизного податку з відповідних обсягів пального або спирту етилового, на які не
складені або не зареєстровані акцизні накладні, – у разі порушення терміну реєстрації або відсутності
реєстрації від 61 до 90 календарних днів;
40 відс. суми акцизного податку з відповідних обсягів пального або спирту етилового, зазначених у таких
АН/РК, або 40 відс. суми акцизного податку з відповідних обсягів пального або спирту етилового, на які не
складені або не зареєстровані АН, – у разі порушення терміну реєстрації або відсутності реєстрації на 91 і
більше календарних днів.
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Пунктом 120 прим. 2.2 ст. 120 прим. 2 ПКУ визначено, що відсутність з вини платника акцизного податку
реєстрації першого примірника АН/першого примірника РК до акцизної накладної в ЄРАН після спливу 10
календарних днів з дня отримання платником податку податкового повідомлення-рішення про
застосування штрафу відповідно до п. 120 прим. 2.1 ст. 120 прим. 2, – тягне за собою накладення штрафу в
розмірі 50 відс. суми акцизного податку з відповідних обсягів пального або спирту етилового, на які
платник податку зобов’язаний скласти таку АН/РК.
При реєстрації першого примірника АН/першого примірника РК в ЄРАН, за відсутність реєстрації яких до
платника акцизного податку було застосовано штраф, передбачений п. 120 прим. 2.2 ст. 120 ПКУ або п. 120
прим. 2.1 ст. 120, штрафи за порушення платником акцизного податку граничних термінів реєстрації
першого примірника такої АН/такого першого примірника РК до акцизної накладної в ЄРАН, передбачені п.
120 прим. 2.1 ст. 120 прим. 2, не застосовуються.
Відсутність з вини платника акцизного податку, який отримав пальне або спирт етиловий, реєстрації в
ЄРАН другого примірника АН/другого примірника РК протягом більш як 120 календарних днів після
граничного терміну реєстрації другого примірника АН/РК – тягне за собою накладення штрафу в розмірі 2
відс. суми акцизного податку з відповідних обсягів пального або спирту етилового, зазначених у такій АН/
РК.
При цьому, п. 25 підрозд. 5 розд. XX ПКУ передбачено, зокрема, що норми п.п. 120 прим. 2.1-120 прим. 2.3 ст.
120 прим. 2 ПКУ не застосовуються до АН/РК, які платник зобов’язаний скласти з 01 липня по 30 листопада
2019 року.
 

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua
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